
D O D A T E K  Č .  1 
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
________________ ____________  v pl. znění, dále také jen „dodatek" _____ __

Opěrná zeď podél silnice III/12259 v Mičovicích
číslo smlouvy zhotovitele: 856/T B /PT /2024/015 číslo smlouvy objednatele: 21/V Z /2024

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel (stavebník): 

Sídlo:

Zastoupený:
Tel:
Eunail:

IČO:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10. České Budějovice 

Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
387 021 010

sekretariáty sus ik.cz

70971641 DIČ: CZ70971641

ID datové schránky: cadk8eb
Bankovní spojení: Komerční Banka, a.s., č. úctu: 51-8903440257/0100

Objednatel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1. 7. 2002.

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Andrea Jankovcová
Zástupce ve věcech technických: ........... ​..........
Technický dozor stavebníka (dále TDS):.​....... ​. ........ ​......... 
Koordinátor bezpečnosti práce: ....... ​...........​...........

...... ​..............

tel.: 387 021 010 
te l: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: .......​.......​...... 
tel.: ........​.......​......

jako „ objednatel “ na straně jedné

1.2. Zhotovitel: 

Sídlo:

Zastoupený:

Tel.:

IČO:

STRABAG SIS a.s.

Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

..............​.................vedoucím PJ na základě plné moci a

....... ​...............​..................., pověřenou ekon. vedoucí oblasti na základě
plné moci
.......​.......​...... E-mail: .........................................

45359041 DIČ: CZ45359041

ID datové schránky: 5k5equ5

Bankovní spojení: .Raiffeisenbank a.s., ě. účtu: 9039195002/5500

Zhotovitel je  právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u MS v Praze, oddíl B, vložka 24650, 
datum zápisu 1.5.1992

Zástupce ve věcech smluvních: .........​.......... tel.: .......​.......​......
....... ​............ ​. ...............tel: .......​.......​......

Zástupce ve věcech technických: . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . tel.:.​.......​.......​......
Odpovědný stavbyvedoucí: ...... ​............​..........., tel.: .......​.......​......, (ě. autorizace 0102394)

jako „ zhotovitel “ na straně druhé

Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny.



2. Předmět dodatku

Tento dodatek je  uzavřen v souladu s odst. 10.1. smlouvy a upravuje změny závazku ze smlouvy o dílo 
č. objednatele 21/VZ/2024, č. zhotovitele 856/TB/PT/2024/015 uzavřené dne 7. 6. 2024 (dále také jen 
,,smlouva“) podle § 222 odst. 4 a podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v pl. znění.

Na základě odsouhlaseného změnového listu č. 1 (dále také jen „ZL č. 1“) se mění rozsah díla uvedený 
v článku 2, odst. 2.2. smlouvy a v návaznosti na to i výše smluvní ceny díla z článku 4, odst. 4.1. smlouvy.

Dále se na základě informací z žádosti zhotovitele ze dne 20. 11. 2024 z důvodu vzniku nepředvídatelné a 
nepřekonatelné překážky pro realizaci v souladu s odst. 3.3. a 3.4. smlouvy se mění termín dokončení prací 
a předání stavby uvedený v článku 3, odst. 3.1. smlouvy a v návaznosti na to i termín kompletního 
dokončení a předání díla uvedený v čl. 3., odst. 3.1. a 3.7. smlouvy.

Výše uvedené odstavce zní nově takto:

2.2. Rozsah a podmínky provádění díla jsou dány zadávací dokumentací ě. 21/VZ/2024, dále projektovou 
dokumentací „Opěrná zeď podél silnice III/12259 v Mičovicích44, ve stupni DUSP+PDPS, 
vypracovanou projekční kanceláří ....... ​...........​........... ​................ ​.............. ​...... ​. . .. ​...........​................... 
IČO 73950947 a oceněným soupisem prací z nabídky zhotovitele aktualizovaným o soupis prací dle 
odsouhlaseného ZL č. 1.

3.1. Zahájení prací: v den předání staveniště (předpoklad květen 2024)

Zhotovitel je  povinen převzít staveniště nejpozději do 5 kal. dnů po vyzvání objednatelem.

Dokončení prací a předání stavby: do 126 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně

Zhotovitel kompletně dokončí a předá dílo: do 156 kal. dnů ode dne předání staveniště včetně (viz 
bod SoD 3.7.)

3.7. Dílo bude kompletně dokončeno do 156 kalendářních dnů ode dne předání staveniště včetně. 
Předáním díla se rozumí předání všech podkladů, průzkumů a dokladů o zkouškách prováděných po 
uvedení díla do provozu potřebných k závěrečné kontrolní prohlídce a finančnímu vypořádání obou 
smluvních partnerů, včetně 2 ks dokumentace skutečného provedení a geodetického zaměření stavby 
jak ve fyzické, tak v digitální podobě (upřesnění viz příloha ě. 4 smlouvy), pokud neměl zhotovitel 
povinnost odevzdat je  současně s dokončením a předáním stavby a oddělovací geometrický plán v počtu 
15 ks (počet může být upraven v souvislosti s počtem dotčených pozemků). Geometrický plán bude 
projednán před odsouhlasením příslušným katastrálním úřadem se zástupcem objednatele ve věcech 
technických.

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
ě. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.

Za celé dílo se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle SOD bez DPH 8 842 696,98 Kč
ZL č. 1 -  méněpráce bez DPH___________________________________________ - 263 486,37 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku bez DPH 8 579 210,61 Kč

DPH 21%  1 801 634,23 Kč

Smluvní cena díla dle dodatku včetně DPH 10 380 844,84 Kč

slovy: desetmilionůtřistaosmdesáttisícosmsetčtyřicetčtyři koruny českých osmdesátčtyři haléře 
včetně DPH.

Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového výkazu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.



Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v pl. znění, 
prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou 
činnost.

3. Ostatní ujednání

Ostatní ujednání smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu 
platná.

Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle zákona 
ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění 
v registru smluv provede objednatel. Smluvní strany prohlašují, že se podmínkami tohoto dodatku řídily už 
ode dne jeho uzavření a veškerá vzájemná plnění poskytnutá ode dne uzavření dodatku do dne nabytí účinnosti 
dodatku považují za plnění poskytnutá podle tohoto dodatku.

Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo a jejích případných dodátků 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich správcem se stává 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem uchovávány v souladu se Spisovým a 
skartaěním řádem. Zhotovitel má právo požádat správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu 
nebo výmaz, popř. omezení zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 
Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu 
osobních údajů Správy a údržby silnic Jihočeského kraje -  ........ ​.............. ​..................​. ................................. 
tel. 387021031). V případě, že se bude zhotovitel cítit poškozen na svých právech, má právo podat stížnost u 
Úřadu pro ochranu osobních údajů.

Tento dodatek je  platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zveřejnění 
v registru smluv.

Tento dodatek je  sepsán ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních včetně přílohy.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku a tento podepsali na základě svobodné 
vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1
Žádost zhotovitele ze dne 20. 11. 2024



STRABAG SIS a.s.
PJ Prachatice 
Vodňanská 333
e-maili............................................

STRABAG

Prachatice 20.11.2024

Věc: Žádost o prodloužení termínu

Dobrý den,
stavba „Opěrná zeď podél silnice 111/12259 v Mičovicích" se vlivem nepředvídatelných klimatických 
stavů ze srpna a září 2024 dostala do prodlení. Nebylo možné provádět stavební práce v 
požadované kvalitě stanovené v SOD.
Tímto, na základě bodu 3.3. smlouvy o dílo číslo 21/VZ/2024, žádáme o prodloužení termínu 
realizace díla do 2.12.2024, to je o 6 kalendářních dní.

Příloha: zápisy ve stavebním deníku



Změnový list číslo:

Stavba: Opěrná zeď podél silnice 111/12259 v Mičovicích

Objekt: VON - Vedlejší a ostatní náklady, SO - 201 Opěrná zeď

č. SOD objednatele: 21/VZ/2024

š. SOD zhotovitele: 856/TB/2024/015

Investor (objednatel) stavby:
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o.
Nemanická 2133/10,37010 České Budějovice

TDS: ......​.........​.........
...............​.........​....​................

Projektant: ......​.........​........
...............​....................​....​....​.................

Zhotovitel: STRABAG Silnice a.s.
Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

Předmět změny:
1. Zkoušení konstrukcí a prací
2. Ochrana inženýrských sítí
3. Výztuž

Návrh ocenění: jednotka množství jedn. cena cena celkem
1 - 02620, ZKOUŠENÍ KONSTRUKCÍ A PRACÍ NEZÁVISLOU 
ZKUŠEBNOU

KPL -1.000 ....​.......... .....​..........

3 - 02730, POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU 
INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ

KPL -0.700 ......​.......... .....​..........

29 - 272365, VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCEL110505, B500B T -1.957 ....​.......... .....​..........
32 - 317365, VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCEL110505, B500B T -0.590 ....​.......... .....​..........
35 - 327365, VÝŽTUŽ ZDÍ OPĚRNÝCH, ZÁRUBNÍCH, NÁBŘEŽNÍCH T -1.430 ....​.......... .....​..........
ZOCELÍ 10505, B500B

Celkem bez DPH 
DPH 21% 
Celkem s DPH

.................

■.......​........... 
​. ​....​.......... 

​. .......​...........



Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, 
příspěvková organizace
...........​...........

Nemanická 2133/10 
370 10 České Budějovice

Akce: Opěrná zeď podél silnice 111/12259 v Mičovicích

Věc: Vyjádření TDI k žádosti zhotovitele o odsouhlasení změnového listu ZLč.1

Obdržel jsem elektronicky ZLč.1 řešící méně práce SO 201 a VON 

Důvod změn je následující:

•  Odpočet části položky pro ochranu inženýrských sítí, čerpáno dle skutečnosti

•  Odpočet rezervní položky pro zkoušky nezávislou zkušebnou

• Upřesnění výměr položek výztuže v rámci RDS

Provedl jsem kontrolu ZLč.1.

Souhlasím bez výhrad.


